
ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-66-1117

PROVEEDOR

•ROGUERIA GLOBAL PHARMA SP

Eurofarma Chile S. A.

W1NPHARM

PRODUCTOS

ESPIRONOLACTONA25MG

LOVASTATINACM 20MG

LOVASTAT1NACM20MG

CANTIDAD

50-000

9.000

9.000

PRECIO

24,00

13,00

13,00

TOTAL
1.200.000

117.000

117.000

TOTAL LICITACIÓN

SUBTOTAL

1.200.000

117.000

117.000

1.434.000

TOTAL

1.428.000

139.230

139.230

1.706.460

Q.F. MARTINA MEDINA ARANEDA

ENCARGADA DE BASTECIMIENTO CLÍNICO

DEPA£$MENTO DE ADMINISTRACIÓN DESALUD

I. MUNICIPALIDAD DE CH1GUAYANTE

LLOY KUHN

GESTIÓN CLÍNICA

ACIÓN DESALUD

CHIGUAYANTE

JEFE UEPTO.
£ ADMINISTRACIÓN
* Y FINEZAS t JESSICA CEA GALLEGOS

JEFA

DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

Djíje. VILMA RAZMILIÍ BONACIC

DIRECTORA/E)

DEPARTAMENTO DE ADMINKTRACION DE SALUD

i.MUNICIPALIDAD DE/CHIGUAYANTE

Chiguayante, 27 de junio del 2017



TABLA DE EVALUACIÓN 2773-66-L117

PRECIO 30%

precio menor ofertado x 10

precio a evaluar

CRITERIOS

CERTIFICACIÓN TÉCNICA 20%
Resolución ¡sp o certificado electrónico del registro de

medicamentos del isp

Certificaciones técnicas (GMP-ISO-FDA-iNVIMA-INVISA-OTRAS] 5,00

10,00

EQUIVALENCIA TERAPÉUTICA 30%

REFERENTE U ORIGINAL 10

BIOEQUIVALENTE 5

SIN ANTC, 0

FECHA DE VENCIMIENTO 20%

Mayor o igual a 18 meses iC

Mayor o igual a 12 meses 5

No indica 0

jun-18

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

VIVIANA

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA

SPA

ETHON PHARMACEUTICALS

SPA.

WINPHARM

LABORATORIO CHILES. A.

Medikar Ltda

INVERSIONES PHARMAVISAN

S.A.

Caribean Phartna Ltda

LABOFAR

LABORATORIOS ANDROMACO

S.A,

ESPlROt'JOLACTONA 25MG

50.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

ESPÍRONOLACTONA 25 MG X 1000 COMP. LAB.M1NTLAB S.5D062 Y

FV.10-18 REG.I.S.P. N5 F- 15162

905109. ESPÍRONOLACTONA 1000 COMP. REGISTRO ISP F-6546/15.

ANDROMACO. BIOEQU1VALENTE. 31-12-18. ENTREGA DENTRO DE

48 HORAS.

ESPR0025COMP. ESPÍRONOLACTONA 25MG X 20 COMP.. .

ANDROMACO. ESPÍRONOLACTONA. REG ISP F-6546 - - Entrega en 2

días. Se adjunta ISP, CANJE y anexos técnicos. Validez de la oferta 60

días. Sin costo porfíete.

ESPIRONOLACTONA 25 MG CM. CAJAXIOOO. LAB ANDROMACO. REG

ISP F-6546. VENCIMIENTO SUPERIOR A 24 MESES.

BIOEQUIVALENTE.

12661 - ESPÍRONOLACTONA 25MG 20C, vene: MAYO 2019, F-

14103/14.

ESPIRINOLACTONA 25MG , 1000 CM, ANDROMACO, Reg.lSP: F-

654615, Vence: 31-03-2019, ENTREGA EN 72 HORAS

ESPÍRONOLACTONA 25 MG X 20 COM. ISP; F-15162/15.

LABORATORIOS MINTLAB. BIOEQUIVALENTE., vene: 31-05-2021.

ESPÍRONOLACTONA 25 MG X 1000 COMPRIMIDOS GENÉRICO

MINTLAB VALOR X CM PLAZO DE ENTREGA:2 DÍAS MONTO

MINIMO:50.000 30-03-2022 F-15162Í15

Espironolactona Be.Com.25Mg. x Comprimido - Lab. Mintlab -

Vencimiento superior a 18 meses.

PV15056 - ESPÍRONOLACTONA COM 25MG X1000 BIOEOLJIVALENTE

- Reg ISP: F-6546/15, vene: 31-08-2018.

PRECIO

valor

24,10

24,00

29,90

25,00

20,00

33,00

32,00

18,00

24,61

21

PTOS

7,47

7,50

6,02

7,20

9,00

5,45

5,63

10,00

7,31

8,57

CERTIFICACIÓN TÉCNICA

isp

0

5

5

5

5

0

5

0

5

5

gmp-iso-fda-

invirna-otros

0

5

5

5

5

0

0

0

0

5

PTOS

0

10

10

10

10

0

5

0

5

10

PTOS EQUI.

TERAPEUT1C

A

0,00

5,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5

0

5

5

PTOS.

F.VENC.

5,00

10,00

0,00

0,00

10,00

10,00

10

10

0

5

30%

precio

2,24

2,25

1,81

2,16

2,70

1,64

1,69

3,00

2,19

2,57

20%

cert. Tec

0,00

2,00

2,00

2,00

2,00

0,00

1,00

0,00

1,00

2,00

30%

equiv.

Terap.

0,00

1,50

0,00

0,00

0,00

0,00

1,50

0,00

1,50

1,50

20%

fecha de

vene.

1,00

2,00

0,00

0,00

2,00

2,00

2,00

2,00

0,00

1,00

1

TOTAL

3,24

7,75

3,81

4,16

5,70

3,64

6,19

5,00

4,69

7,07

Chiguayante, 27 de junio del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

VIVIANA

ETHON PHARMACEUTICALS

SPA.

Eurofarma Chile S. A.

WINPHARM

LABORATORIO CHILES. A.

SOCOSEPSA

INVERSIONES PHARMAVISAN

S.A.

Medikar Ltda

Caribean Pharrna Ltda

LABORAR

LOVASTATINA CM 20MG

18.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

LOVASTATINA 20 MG X 28 COMP LAB.EUROMED S. 1127815 Y FV.ll-

1SREG.I.S.P.N5F-16871GMP

LVSTOQ20COMP. LOVASTATINA 20MG X 28 COMP.. . MINTLAB.

LOVASTATINA. REG ISP F-0593 - VTO 3-2020 - LOTE 6C042 Entrega

en 2 días. Se adjunta ISP, CANJE y anexos técnicos. Validez de la

oferta 60 días. Sin costo por flete.

410581 - Lovastatina - 20 Mg Cj X 200 Comprimidos - F-1687113,

vene: 01-12-2018, Despacho 48 hrs. Sin recargo por flete puesto en

bodegas del comprador, valide? oferta 120 días

LOVASTATINA 20 MG CM. CAJAX200. LAB EUROMED. REG ISP F-

16871. VENCE 31-12-2018.

51675 - LOVASTATINA 20MG 28C, vene; JULIO 2018, F-13341/13 SE

ADJUNTA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA. CERTIFICADO DE

FARMACOVIGILANCIA Y NORMA GMP. POLÍTICA DE CANJE. PLAZO

ENTREGA 48 HRS.

LOVASTATINA 50MG CM - CAJAS X 1.050 - MINTLAB - VENCE

MARZO 2020

LOVASTATINA 20 MGX 28 COMPRIMIDOS. LABORATORIO MINTLAB.

ISP: F-15173/15., vene: 01-03-2020.

LOVASTATINA 20 MG, 200 CM, EUROMED, Reg.lSP: F-1687113,

Vence: 31-12-2018, ENTREGA EN 72 HORAS

LOVASTATINA 20 MG X 1050 COMPRIMIDOS GENÉRICO MINTLAB

VALOR X CM PLAZO DE ENTREGA:2 DÍAS MONTO MINIMO:SO.OOO

28-02-2020 F-593113

Lovastatina Com.20Mg. x com. -cajas x 28 Comprimido - Lab.

mintlab Vencimiento superior a 18 meses

PRECIO

15,8

16

13

13

10

9,79

16

16,5

3

16,46

PTOS

5,06

5,00

6,15

6,15

8,00

8,17

5,00

4,85

10,00

4,86

CERTIFICACIÓN TÉCNICA

0

5

5

5

5

0

5

0

0

5

gmp-iso-fda-

invima-otros

0

5

5

5

5

5

0

0

0

0

PTOS

0

10

10

10

10

5

5

0

0

5

TERAPEUTIC

A

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0

0

0

PTOS.

F.VENC.

5,00

10,00

10,00

10,00

5,00

10,00

10

10

10

0

30%

precio

1,52

1,50

1,85

1,85

2,40

2,45

1,50

1,45

3,00

1,46

20%

cert. Tec

0,00

2,00

2,00

2,00

2,00

1,00

1,00

0,00

0,00

1,00

30%

equiv.

Terap.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20%

fecha de

vene.

1,00

2,00

2,00

2,00

1,00

2,00

2,00

2,00

2,00

0,00

1

TOTAL

2,52

5,50

5,85

5,85

5,40

5,45

4,50

3,45

5,00

2,46

Chiguayante, 27 de junio del 2017



RESUMEN OFERTAS LICITACIÓN 2773-66-L117

Rut Proveedor

76.445.230-5

76.389.383-9

76.956.140-4

79.802.770-0

76.079.782-0

77.596.940-7

76.348.947-7

76.167.536-2

76.174.812-2

76.237.266-5

76.830.090-9

Proveedor

VIVIANA

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

Eurofarma Chile S. A.

WINPHARM

LABORATORIO CHILE S.A.

SOCOSEP SA

Medíkar Ltda

LABORAR

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

Caribean Pharma Ltda

Total Oferta

$ 1.489.400

S 1.200.000

S 1.783.000

$ 234.000

$ 1.484.000

$ 1.180.000

$ 176.220

$ 1.947.000

S 1.526.780

S 1.050.000

S 1.044.000

Chiguayante, 27 de junio del 2017


